令和４年１１月２８日

２年３組保護者各位

荒川区立汐入小学校

        校長  川上 晋

新型コロナウイルス感染症予防による学級閉鎖について

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

このたび、新型コロナウイルス感染症予防のため、２年３組を下記のとおり学級閉鎖と

いたします。

閉鎖中は、外出等を控えていただくとともに、生活習慣が乱れないようご家庭でもご配

慮お願いします。なお、この期間は、出席停止の扱いとなり、欠席にはなりません。

記

１．期間

   １１月２９日（火）～１２月１日（木）までの３日間
学級閉鎖期間中、当該学級のすべての児童は、「にこにこスクール」、「学童保育」へ

の参加はできませんので、ご了承ください。

２．健康観察について

   保護者の皆様は、閉鎖期間中もスクリレにてお子さんの健康観察を送信願います。

   新たにコロナウイルス感染症の陽性となった場合は、学校にお知らせください。

３．朝の会について

 ３日間とも、８時３０分から朝の会をオンラインで実施します。

児童の皆さんは、Google classroom にログインし、Meet を使って参加してくださ

い。（汐入小学校ホームページに掲載している「オンライン学習マニュアル」の 11 ペ

ージ～を確認してください）

担任が健康観察や連絡を行うため、原則参加してください。参加できない場合は学校

に連絡をお願いします。

４．タブレットＰＣの持ち帰りについて

お家でタブレットＰＣが必要な児童は、本日タブレットＰＣを持ち帰っています。約

束を守って丁寧に扱うよう、ご家庭でもお声かけをお願いします。なお、家庭での学

習については、担任から連絡いたします。

Ｗｉ-Ｆｉの貸し出しが必要な方は、担任にご連絡のうえ、学校（職員室）まで取りに

来てください。

５．持久走大会について

１２月２日（金）は、当初の予定通り持久走大会を実施します。３日間の学級閉鎖明

けとなりますので、参加に際しては、くれぐれもお子さんの体調に留意し、無理のな

い判断をお願いします。

                    【問い合わせ先】

                     汐入小学校職員室

副校長 大久保 雅人

電 話 3802-0089